2012 年 2 月 29 日

各 位
会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号 078-306-0590）

事業の一部譲受けに関するお知らせ

株式会社トランスジェニック(代表取締役社長：福永健司、熊本県熊本市)は、2012年2月29日付け取締役

会において、株式会社GPバイオサイエンス（代表取締役社長：高畠末明、北海道札幌市）から同社の遺

伝子解析事業を譲り受けることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由
 当社は、疾患の病因・病態解析に有用な遺伝子情報などのツールを提供することで、社会に貢献する

ことを目指しております。この一環として、株式会社 GP バイオサイエンスの遺伝子解析事業を譲り受

け、当社の遺伝子破壊マウス作製受託、非臨床試験受託の付加サービスとして提供し、遺伝子破壊マウ

ス事業を拡大し、当社の更なる企業価値の向上を実現します。

２．事業譲受けの概要
（１）譲受け部門の内容
 遺伝子発現解析、SNP 解析などの各種受託解析サービス

（２）譲受け部門の経営成績

売上高    95 百万円
売上総利益  43 百万円

（３）譲受け資産、負債の項目及び金額
 遺伝子解析事業に係る固定資産 7 百万円を承継する予定です。また、負債は承継いたしません。

（４）譲受け価額及び決済方法

譲受け価額：20 百万円
決済方法  ：現金

３．相手先の概要
（１） 名 称 株式会社 GP バイオサイエンス
（２） 所 在 地 札幌市中央区南 9 条西 3 丁目 2 番地 5-406
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・高畠末明
（４） 事 業 内 容 糖鎖構造解析、遺伝子解析等各種受託解析
（５） 資 本 金 132 百万円
（６） 設 立 年 月 日 2009 年 2 月

（７） 純 資 産 24 百万円
（８） 総 資 産 232 百万円

（９） 大株主及び持株比率

道銀どさんこ２号投資事業有限責任組合  23.6％
札幌元気ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ投資事業有限責任組合  23.6％
ｴﾝｾﾞﾙ響投資事業有限責任組合           21.4％
北洋ﾍﾞﾝﾁｬｰﾌｧﾝﾄﾞ２号投資事業組合       12.9％

（10） 上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

４．日 程
（１） 取 締 役 会 決 議 平成 24 年 2 月 29 日
（２） 事業譲受け契約締結 平成 24 年 2 月 29 日
（３） 事 業 譲 受 け 期 日 平成 24 年 3 月 1 日

５．今後の見通し

今期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上